СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
г. Весьегонск
РЕШЕНИЕ

     25.03.2011                                                                                                              № 243

	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг и в соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Собрание  депутатов Весьегонского района  решило:

[bookmark: sub_4][bookmark: sub_5]1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Весьегонская жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Весьегонского района.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        Глава района                                                                   А.В.Пашуков

Приложение
к решению Собрания депутатов
Весьегонского района
от  25.03.2011  № 243

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование услуги
	Организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги
	Информация о платности услуги

	1
	Оценка земельного участка
	Независимый оценщик

	платно

	2
	Межевание  земельного участка

	Организация, предприятие, осуществляющие деятельность по межеванию
	платно

	3
	Получение  кадастрового паспорта земельного участка
	Межрайонный отдел № 10 (Весьегонский район) ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Тверской области
	платно

	4
	Получение свидетельства о государственной регистрация права собственности, аренды  на объект недвижимости, земельный участок
	Весьегонский отдел  Управления Росреестра по Тверской области
	платно

	5
	Получение выписки из ЕГРП на объекты недвижимости,  земельный участок.
	Весьегонский отдел  Управления Росреестра по Тверской области
	платно

	6
	Засвидетельствование копий правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение
	Нотариус

	платно

	7
	Разработка в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование
	платно

	8
	Согласование проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Инспекция государственного строительного надзора Тверской области
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тверской области в г. Бежецке, Бежецком, Весьегонском, Краснохолмском, Лесном, Максатихинском, Молоковском, Рамешковском, Сандовском, Сонковском районах
	бесплатно

	9
	Засвидетельствование копий правоустанавливающих документов на переводимое помещение
	Нотариус

	платно

	10
	Подготовка плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, подготовка технического паспорта такого помещения
	Весьегонский филиал ГУП «Тверское областное БТИ»
	платно

	11
	Подготовка технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Весьегонский филиал ГУП «Тверское областное БТИ»
	платно

	12
	Подготовка поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	Весьегонский филиал ГУП «Тверское областное БТИ»
	платно

	13
	Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ (в случае, если переустройство, и (или) перепланировка, и (или) иные работы требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование

	платно

	14
	Выполнение топографической съемки земельного участка
	Организации, предприятия, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим топографо- геодезические работы

	платно

	15
	Подготовка схемы расположения земельного участка
	Организации, предприятия, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим топографо- геодезические работы
	платно

	16
	Выдача технических условий на подключение объектов к сетям инженерно- технического обеспечения
	организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	платно

	17
	Выполнение инженерных изысканий для подготовки проектной документации
	Предприятия, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим инженерные изыскания
	платно

	18
	Разработка проектной документации

	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование
	платно

	19
	Проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий
Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий не проводится в случае, если инженерные изыскания выполнялись для подготовки проектной документации объектов капитального строительства, указанных в части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ
	Федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченные на проведение государственной экспертизы проектной документации, или подведомственные указанным органам государственные (бюджетные или автономные) учреждения

	платно

	20
	Проведение государственной экспертизы проектной документации.
Государственная экспертиза не проводится в отношении проектной документации объектов капитального строительства, указанных в части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ
	Федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченные на проведение государственной экспертизы проектной документации, или подведомственные указанным органам государственные (бюджетные или автономные) учреждения
	платно

	21
	Проведение негосударственной экспертизы проектной документации (по желанию застройщика)
	Организации, осуществляющие негосударственную экспертизу проектной документации
	платно

	22
	Проектная документация на рекламную конструкцию, со схемой расположения рекламы
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование
	платно

	23
	Подготовка заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов

	Инспекция государственного строительного надзора Тверской области
	бесплатно

	24
	Получение документов, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям

	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	платно

	25
	Подготовка технических паспортов на объекты капитального строительства, в случае, если на территории земельного участка имеются такие объекты
	Весьегонский филиал ГУП «Тверское областное БТИ»
	платно

	26
	Подготовка технического паспорта объекта недвижимости, на который присваивается адрес
	Весьегонский филиал ГУП «Тверское областное БТИ»
	платно

	27
	Получение справки о составе семьи
	Домоуправление
	бесплатно

	28
	Получение правки о факте пожара
	Отделение госпожнадзора ГУ МЧС по Тверской области
	бесплатно

	29
	Получение справки о доходах
	ГУ УПФ РФ  в Весьегонском районе, работодатель
	бесплатно